Протокол № 28

Заседания Спортивно – дисциплинарного комитета

Региональной общественной организации

«Федерация хоккея г. Москвы»

Дата и время проведения: 10 ноября 2023 г., 11:30

Место проведения: г. Москва, ул. Рочдельская д.24А

Присутствовали:

К.К. Оленин, Е.Ю. Замятнин, В.А. Чичерюкина, В.И. Крутов, А.В. Николишин, В.В.Бирин,

А.В.Раводин

Секретарь Спортивно – дисциплинарного комитета ФХМ – Чичерюкина В.А.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О наложении дисциплинарных санкций на игроков тренера Первенства г. Москвы по хоккею,

Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и Первенства г. Москвы по хоккею

среди команд юниоров

2. О письме от МУ СШОР «Альберта Демченко».

3. О нарушении Регламента Первенства г. Москвы по хоккею.

По первому вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протоколы и видеоматериалы матчей «Крылья (Лобня)» – «Белые медведи» 2009 г.р., «Армада»

– «Синяя птица» 2009 г.р., «Химик» – «ХК Львы ЦХМ» 2010 г.р., «Академия Петрова» –

«Марьино» 2010 г.р., «Крылья Советов» – «Русь» 2010 г.р., «Акм. Михайлова» – «Витязь

(Подольск)» 2010 г.р., «Центр» – «Автомобилист» 2011 г.р., «Локомотив-2004» – «Динамо» 2011

г.р., «Металлург г. Москва» – «Созвездие» 2011 г.р., «Серебряные акулы» – «Снежные барсы»

2012 г.р., «Орбита» – «Марьино» 2012 г.р., «Гранит» – «Центр» 2012 г.р., «Академия Бирюкова»

– «Дмитров» 2012 г.р. «Витязь» - «Локомотив 2004» 2010 г.р. Первенства г. Москвы по хоккею,

«Атлант» – «ХК Львы ЦХМ» 2013 г.р., «Авангард» – «Олимпийская деревня - 80» 2014 г.р.,

«Северная звезда» – «Академия Петрова» 2013 г.р. Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р., «Кристалл-Сахалин» – «Орбита», «Крылья Советов» – «Московская академия

хоккея - 2» Первенства г. Москвы по хоккею среди команд юниоров, письма от СШ «Центр»,

СШ «Марьино» и СДЮШОР «Локомотив-2004».

Решили:

 Отстранить тренера команды «Локомотив 2004» 2010 г.р. Кудрина Н.М. на 1 матч по п. 2.2.1.

Приложения № 10 к Регламенту Первенства   г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Крылья (Лобня)» Исаева М.А. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым

и каждым последующим дисциплинарным штрафом до конца матча или большим штрафом плюс

автоматически дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею,

наложенный на игрока команды «Белые медведи» Серова М.С. 2009 г.р., на малый штраф

за неправильную атаку соперника.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.1. (Дерется)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды

«Белые медведи» Серова М.С. 2009 г.р.

 Отстранить игрока команды «Синяя птица» Ганеева Р.Р. 2009 г.р. на 1 матч по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Синяя птица» Ганеева Р.Р. 2009 г.р. на 1 матч по п. 5.2.2.

(Хоккеист или официальный представитель команды, наказанный в разных матчах вторым

и каждым последующим дисциплинарным штрафом до конца матча или большим штрафом плюс

автоматически дисциплинарным штрафом до конца матча) Приложения № 10 к Регламенту

Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1.

(Неправильная атака соперника) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею, наложенный на игрока команды «Химик» Климанова Н.Н. 2010 г.р., на малый штраф

за неправильную атаку соперника.

 Отменить малый плюс дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею, наложенный

на игрока команды «Химик» Точилина С.А. 2010 г.р.

 Отстранить игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Колбина Т.К. 2010 г.р. на 1 матч по п. 1.1.

(Толчок соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за неправильную атаку соперника, наложенный на

игрока команды «Академия Петрова» Смильгевича А.В. 2010 г.р., на малый плюс

дисциплинарный штраф за атаку в голову или шею.

 Отстранить игрока команды «Русь» Парфенова А.Д. 2010 г.р. на 3 матча по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать малый штраф за блокировку, наложенный на игрока команды

«Акм. Михайлова» Никитенко Д.Д. 2010 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до конца

игры по п. 1.3. (Атака сзади) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

и отстранить его на 1 матч.

 Оставить решение главного судьи матча «Центр» – «Автомобилист» 2011 г.р. в отношении

игрока команды «Автомобилист» Грачева Д.В. 2011 г.р. без изменения.

 Отстранить игрока команды «Локомотив-2004» Магогина М.И. 2011 г.р. на 1 матч по

п. 1.4. (Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по

хоккею.

 Отстранить игрока команды «Созвездие» Шаргородского В.Е. 2011 г.р. на 1 матч по п. 3.1.4.

(Отказывается принимать участие в послематчевом рукопожатии) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Отстранить игрока команды «Снежные барсы» Иванова И.А. 2012 г.р. на 3 матча по п. 3.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо

непристойные жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду)

в любом месте игровой площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Переквалифицировать большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.3.

(Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею,

наложенный на игрока команды «Орбита» Малинина А.Д. 2012 г.р., на малый штраф за толчок

соперника на борт.

 Отстранить игрока команды «Центр» Данилова Д.В. 2012 г.р. на 3 матча по п. 3.3.4.

(Хоккеист или официальный представитель команды, который показывает какие-либо

непристойные жесты или осуществляет действия в адрес любого лица (кроме судей на льду) в

любом месте игровой площадки до, во время или сразу после матча) Приложения № 10

к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 1.1. (Подножка)

Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею на игрока команды «Академия

Бирюкова» Дятлова Д.М. 2012 г.р.

 Отстранить игрока команды «Атлант» Жданова С.В. 2013 г.р. на 2 матча по п. 1.2.

(Удар ногой) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд 2013

и 2014 г.р.

 Наложить большой плюс дисциплинарный штраф до конца игры по п. 4.1.5. (Признан

агрессором) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы по хоккею среди команд

2013 и 2014 г.р. на игрока команды «ХК Львы ЦХМ» Щербака Е.А. 2013 г.р. и отстранить его на

1 матч.

 Переквалифицировать малый штраф за толчок соперника на борт, наложенный на игрока

команды «Северная звезда» Котина В.А. 2013 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф до

конца игры по п. 1.3. (Толчок соперника на борт) Приложения № 10 к Регламенту Кубков

г. Москвы по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р. и отстранить его на 1 матч.

 Отстранить игрока команды «Олимпийская деревня - 80» Лихачева Д.А. 2014 г.р. на 3 матча

по п. 1.1. (Удар соперника клюшкой) Приложения № 10 к Регламенту Кубков г. Москвы

по хоккею среди команд 2013 и 2014 г.р.

 Отстранить игрока команды «Орбита» Булатова Ф.А. 2006 г.р. на 2 матча по п. 1.4.

(Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства г. Москвы по хоккею

среди команд юниоров.

 Переквалифицировать малый штраф за удар соперника коленом, наложенный на игрока

команды «Крылья Советов» Кирилина И.А. 2006 г.р., на большой плюс дисциплинарный штраф

до конца игры по п. 1.4. (Удар соперника коленом) Приложения № 10 к Регламенту Первенства

г. Москвы по хоккею среди команд юниоров и отстранить его на 3 матча.

По второму вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ было рассмотрено

письмо от МУ СШОР «Альберта Демченко».

Решили:

 В связи с невозможностью проведения матча «Армада» - «Дмитров» 2008 г.р. Первенства

г. Москвы по хоккею, засчитать команде «Дмитров» 2008 г.р. техническое поражение в матче

«Армада» - «Дмитров» 2008 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею.

По третьему вопросу: членами Спортивно-дисциплинарного комитета ФХМ были рассмотрены:

протокол матча «Атлант» - ЦСКА 2010 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею и заявочный лист

команды «Атлант» 2010 г.р.

Решили:

 За нарушение командой «Атлант» ст. 44 п.14 Регламента Первенства г. Москвы по хоккею,

счет в матче «Атлант» - ЦСКА 2010 г.р. Первенства   г. Москвы по хоккею оставить без изменения

и отстранить тренера команды «Атлант» 2010 г.р. Пустовалова С.В. на 2 матча.